
№37 (319) 12.12.2025  

1

2. Предусмотреть финансирование аренды площадки 
для хранения автомобилей с признаками разуком-
плектованности

Нецелесообразно.
Порядок вывоза автомобилей с признаками разукомплектован-
ности определялся Правилами благоустройства и санитарного 
содержания территории муниципального образования «Му-
ринское городское поселение».
На основании протеста Всеволожской городской прокуратуры 
от 11.08.2025 № 7-01-2025 советом депутатов принято решение 
от 14.10.2025 № 105 «О признании утратившим силу решения 
совета депутатов от 19.06.2024 № 349 «Об утверждении Пра-
вил благоустройства и санитарного содержания территории 
муниципального образования «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской  
области».

3. Предусмотреть финансирование работ по устрой-
ству тротуара на участке грунта. Координаты участ-
ка 60.060814, 30.428388

Вопрос относится к теме публичных слушаний, но требует до-
работки для признания целесообразности. Направить предло-
жение в адрес администрации муниципального образования 
для оценки возможности реализации.

4. Обустройство освещения проезжей части на участ-
ке нечетной стороны Петровского бульвара вблизи 
домов №№ 7 и 9

Нецелесообразно. 
ЗУ не находится в муниципальной собственности.

5. Обустройство остановочных павильонов обще-
ственного транспорта на четной и нечетной стороне 
Петровского бульвара вблизи перекрестка пр. Авиа-
торов Балтики – Петровский б-р

Нецелесообразно.
В рамках Муниципального контракта № 0145300025825000013 
от 03.06.2025, заключенного между администрацией муни-
ципального образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти и ООО «Дорнадзор», выполняется научно-исследова-
тельская работа по разработке документов транспортного 
планирования Муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области, в том числе: разработка ком-
плексной схемы организации транспортного обслуживания  
(КСОТ).

6. Обустройство проезжей части на нечетной стороне 
ул. Екатерининская на участке между Ручьевским 
пр. и Петровским б-р. В 2026 г. проектно-изыска-
тельские работы (при необходимости), в 2027 г. – 
строительно-монтажные работы.

Нецелесообразно.
В рамках Муниципального контракта № 0145300025825000013  
от 03.06.2025, заключенного между администрацией муници-
пального образования «Муринское городское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области 
и ООО «Дорнадзор», выполняется научно-исследовательская 
работа по разработке документов транспортного планирования 
Муниципального образования «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, в том числе: актуализация программы комплексного 
развития транспортной инфраструктуры (ПКРТИ) и актуали-
зация комплексной схемы организации дорожного движения 
(КСОДД).

7. Протоптанные тропинки людьми на газонах. Сде-
лать оборудованным для пешеходов - а то есть на-
бивное покрытие лестничного исполнения, а также 
предусмотреть там же для прохождения с детской 
коляской и велосипеда.  Так как, люди протоптали 
газон и будут теперь ходить там - сокращать путь. 
(расположения газона находиться между домом 
Шоссе В Лаврики 57к.3 и домом 59).

Нецелесообразно. 
ЗУ с обозначенным в предложении газоном не находится в му-
ниципальной собственности.

8. Там где остановка маршрута автобуса 563 (возле 
дома Шоссе в Лаврики 57 к.1) предусмотреть нор-
мальный оборудованный (с перилами) спуск с оста-
новки. Люди спускаются по газону, зимой, осенью, 
это опасно и там всё равно будут ходить, по той 
причине, что это удобно (подняться к автобусной 
остановке и спуститься с неё непосредственно ря-
дом с ней).

Нецелесообразно. 
ЗУ с обозначенным в предложении газоном не находится в му-
ниципальной собственности.

9. Большая просьба, сделать нормальную широкую 
пешеходную дорожку с освещением вдоль школы 
номер 5, в направлении к метро. На данный момент 
там узкая вдоль парапета дорожка. (это как идти от 
дома 57к.3 по направлению к метро Девяткино, па-
раллельно школы номер 5 - адрес школы Шоссе в 
Лаврики 53к1).  Зимой скользкая, в остальное время 
года опасная тоже - очень опасная, близко располо-
жена к проездной дороги автомобилей.

Вопрос относится к теме публичных слушаний, но требует до-
работки для определения целесообразности. Направить пред-
ложение в адрес администрации муниципального образования 
для оценки возможности реализации.

10. Необходимо предусмотреть дополнительную обо-
рудованную остановку возле дома Шоссе В Лаврики 
51 (ранее она там была). Предусмотреть хотя бы со 
стороны метро Девяткино в сторону Лавриков.

Нецелесообразно.
В рамках Муниципального контракта № 0145300025825000013  
от 03.06.2025, заключенного между администрацией муни-
ципального образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти и ООО «Дорнадзор», выполняется научно-исследова-
тельская работа по разработке документов транспортного 
планирования Муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области, в том числе: разработка ком-
плексной схемы организации транспортного обслуживания  
(КСОТ).

11. Сделать дополнительный маршрут автобуса от 
метро Девяткино (со стороны г. Мурино), далее 
по маршруту мимо новой поликлиники, далее 
по дороге в Шоссе В Лаврики и до Новодевятки-
но (магазин Гипер Лента расположенный по ул. 
Главная 60).  И в обратном направлении по тому 
же маршруту. 
Не знаю, входит ли данный пункт в обществен-
ные слушания.

Нецелесообразно.
В рамках Муниципального контракта № 0145300025825000013  
от 03.06.2025, заключенного между администрацией 
муниципального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области и ООО «Дорнадзор», выполняется 
научно-исследовательская работа по разработке докумен-
тов транспортного планирования Муниципального об-
разования «Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области, 
в том числе: подготовка утверждаемой части документа 
планирования регулярных перевозок пассажиров и бага-
жа (ДПРП).

Газета МО  
«Муринское городское поселение» 12.12.2025 №37 (319)

08 декабря 2025 года  г. Мурино
В соответствии с Бюджетным кодексом Рос-

сийской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в единой системе публичной 
власти», Уставом муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, 
Положением о бюджетном процессе в муници-
пальном образовании «Муринское городское по-
селение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, утвержденным решением 
совета депутатов от 24.03.2021 № 133, Положени-
ем о порядке организации и проведения публич-
ных слушаний на территории муниципального 
образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области, утвержденным решением совета 
депутатов от 28.10.2020 № 103, на основании по-
становления главы муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области 
от 17.11.2025 № 16/01-03 «О назначении публичных 
слушаний по проекту решения «О бюджете муни-
ципального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области на 2026 год и на плано-
вый период 2027 и 2028 годов».

Собрание участников публичных слушаний 
состоялось: 04 декабря 2025 года в 15 часов 00 ми-
нут по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, г. Мурино, ул. Оборонная, д. 32-А, 2 
этаж, кабинет 214 (конференц-зал).

Экспозиция по вопросу публичных слушаний 
представлена по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, г. Мурино, ул. Оборонная, д. 
32-А (здание администрации, 2-й этаж, холл) в пе-
риод с 21 ноября 2025 года по 04 декабря 2025 года.

Сроки проведения публичных слушаний по 
указанному вопросу: с 21 ноября 2025 года по 12 
декабря 2025 года.

Повестка публичных слушаний: проект реше-
ния «О бюджете муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области 
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 го-
дов».

Реквизиты протокола публичных слушаний: 
протокол проведения публичных слушаний по 
проекту решения «О бюджете муниципального 
образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на 2026 год и на плановый период 
2027 и 2028 годов» от 07 декабря 2025 года.

Присутствовали на собрании:
1) члены Комиссии по проведению публичных 

слушаний по проекту решения «О бюджете муни-
ципального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области на 2026 год и на плано-
вый период 2027 и 2028 годов»;

2) депутаты совета депутатов, сотрудники ад-
министрации, работники подведомственных уч-
реждений;

3) участники публичных слушаний в количе-
стве 3 человек (зарегистрированы в журнале реги-
страции участников публичных слушаний).

За период проведения публичных слушаний  
в Комиссию по проведению публичных слушаний 
по проекту решения «О бюджете муниципального 
образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на 2026 год и на плановый период 
2027 и 2028 годов» поступили 13 предложений по-
средством электронной почты.

Аргументированные рекомендации комиссии  
о целесообразности или нецелесообразности учета 
внесенных участниками публичных слушаний пред-
ложений и замечаний оформлены приложением  
к настоящему заключению о результатах публич-
ных слушаний.

Публичные слушания по проекту решения  
«О бюджете муниципального образования «Му-
ринское городское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области на 
2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» 
проведены в соответствии с законодательством и 
признаны состоявшимися.

По итогам заседания Комиссией по проведе-
нию публичных слушаний рекомендовано: вне-
сти проект решения «О бюджете муниципального 
образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов» в повестку дня очеред-
ного заседания совета депутатов муниципального 
образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области, запланированного на 23 декабря 
2025 года и принять с учетом целесообразных заме-
чаний и предложений.

Председатель комиссии
по проведению публичных слушаний                                                             

К.Е. Белов

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

«О бюджете муниципального образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2026 год  

и на плановый период 2027 и 2028 годов»

Приложение
к заключению о результатах публичных слушаний по проекту решения

«О бюджете муниципального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

№
п/п

Содержание предложения/замечания Решение комиссии о целесообразности/нецелесообразности 
принятия предложения/замечания

1. Предусмотреть финансирование работ по организа-
ции островка безопасности с разметкой пешеходно-
го перехода на участке ул. Шувалова между домами 
15 и 17 по нечетной стороне, а также 18/87 и 22/1 по 
четной. Координаты 60.059662, 30.430557

Нецелесообразно.
В рамках Муниципального контракта № 0145300025825000013  
от 03.06.2025, заключенного между администрацией муни- 
ципального образования «Муринское городское поселение»  
Всеволожского муниципального района Ленинградской  
области и ООО «Дорнадзор», выполняется научно- 
исследовательская работа по разработке документов 
транспортного планирования Муниципального обра-
зования «Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области,  
в том числе: актуализация комплексной схемы организации 
дорожного движения (КСОДД).



№37 (319)12.12.2025 

2

31.10.2025 г. г. Мурино      № 534
О закрытии кладбищ для свободных захороне-
ний, расположенных на территории муници-
пального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области 
В соответствии с Федеральным законом от 12 

января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похо-
ронном деле», постановлением Главного государ-
ственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 
года № 3 «Об утверждении санитарных правил и 
норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидеми-
ологические требования к содержанию террито-
рий городских и сельских поселений, к водным 
объектам, питьевой воде и питьевому водоснаб-
жению, атмосферному воздуху, почвам, жилым 
помещениям, эксплуатации производственных, 
общественных помещений, организации и прове-
дению санитарно-противоэпидемических (про-
филактических) мероприятий», постановлением 
главы администрации муниципального образо-
вания «Муринское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской 
области от 20.12.2021 № 336 «Об утверждении 
Положения об организации похоронного дела в 
муниципальном образовании «Муринское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области» администрация 
муниципального образования «Муринское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрыть кладбища для свободных захоро-

нений, расположенные на территории муници-
пального образования «Муринское городское 

поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области, в связи с полностью 
использованной территорией для создания новых 
мест захоронений, согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

2. Разрешить производить на кладбище, указан-
ном в пункте 1 настоящего постановления, только 
захоронение урн с прахом после кремации в суще-
ствующие родственные, семейные (родовые) захо-
ронения.

Под родственным захоронением понимается 
место захоронения, предоставляемое на безвоз-
мездной основе на территории муниципального 
кладбища для погребения умершего таким обра-
зом, чтобы гарантировать погребение на этом же 
земельном участке умершего супруга или близкого 
родственника. Под семейным (родовым) захороне-
нием понимается место захоронения, предоставля-
емое для захоронения членов одной семьи.

3. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Муринская панорама» и на официальном 
сайте муниципального образования в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на первого заместителя главы 
администрации Опополя А.В.

Врио главы администрации 
заместитель главы администрации                                              

И.С. Бережной   

06.11.2025 г. г. Мурино      № 545
Об утверждении Программы профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняе-
мым законом ценностям по муниципальному 
контролю на автомобильном транспорте, го-
родском наземном электрическом транспорте и 
в дорожном хозяйстве на территории муници-
пального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2026 год
В соответствии со статьей 44 Федерального за-

кона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», руководствуясь поста-
новлением Правительства Российской Федерации 
от 25.06.2021 №990 «Об утверждении Правил раз-
работки и утверждения контрольными (надзорны-
ми) органами программы профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям», Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 23.05.2025 № 718 «О внесе-
нии изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», администрация муни-
ципального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области, Постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 01.10.2025 
№1511 «О периодичности проведения обязатель-
ных профилактических визитов в рамках государ-
ственного контроля (надзора), муниципального 
контроля», Уставом муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, 
администрация муниципального образования 

«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить программу профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям по муниципальному контролю на ав-
томобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяй-
стве на территории муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области 
на 2026 год, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит офи-
циальному опубликованию в газете «Муринская 
панорама» и размещению на официальном сайте 
муниципального образования «Муринское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы админи-
страции Бережного И.С. 

Глава администрации                                                                                
А.Ю. Белов

С приложением к постановлению № 545  
можно ознакомиться на официальном сайте МО: 

https:// mo-murino.ru

01.11.2025 г. г. Мурино      № 541
О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образо-

вания «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области» от 13.11.2020 № 282  

06.11.2025 г. г. Мурино      № 550
О внесении изменений в Постановление адми-
нистрации МО «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области № 507 от 26.11.2024 
«Об утверждении Программы профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) охраня-

емым законом ценностям по муниципально-
му контролю на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транс-
порте и в дорожном хозяйстве на территории 
муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области на 
2025 год

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Приложение 
к постановлению администрации муниципального  

образования «Муринское городское поселение»  
Всеволожского муниципального района  

Ленинградской области
от 31.10.2025 № 534

Закрытые кладбища, расположенные на территории муниципального образования  
«Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района  
Ленинградской области, в связи с полностью использованной территорией  

для создания новых мест захоронений

№п/п Кадастровый номер Местоположение (адрес)

1. 47:07:0712007:193 Ленинградская область, Всеволожский район, город Мурино, ул. Кооперативная

2. 47:07:0712018:16 Ленинградская область, Всеволожский район, в районе пос. Мурино 

12. Прошу учесть в бюджете на 2026 г. необходимость 
создания схем ПОДД, организацию пешеходных 
переходов и установку знаков, ограничивающих 
парковку в зоне проезда у школы №5 корп. 2 между 
д. 55 и 53 к1 по ул шоссе в Лаврики в рамках про-
водимых слушаний. Ранее через платформу обрат-
ной связи был получен ответ о том, что в 2025 г. 
средства на выполнение указанных мероприятий 
не заложены. Реализация мероприятий напрямую 
влияет на безопасность граждан, а также позволит 
более качественно СРТ выполнять обслуживание 
территории.

Нецелесообразно.
В рамках Муниципального контракта № 0145300025825000013  
от 03.06.2025, заключенного между администрацией 
муниципального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области и ООО «Дорнадзор», выполняется 
научно-исследовательская работа по разработке докумен-
тов транспортного планирования Муниципального об-
разования «Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области: 
актуализация комплексной схемы организации дружного 
движения (КСОДД).

13. При рассмотрении бюджета на 2026 год прошу вы-
делить денежные средства для установки пандуса 
на пешеходной дорожке от дома по адресу ул.Шос-
се в Лаврики 64к2 до метро «Девяткино»  в рамках 
муниципальной программы «Благоустройство»  
по техническим условиям, выданным филиалом 
ОАО«РЖД» Октябрьская железная дорога от 11 
июня 2024 года (исх 22345/окт). Учесть, что тех-
нические условия действительны в течение двух 
лет с даты утверждения (до июня 2026 года). Так 
же, если потребуется, прошу выделить денежные 
средства на доработку текущего проекта или поис-
ка нового подрядчика для проектно-изыскатель-
ских работ.

Вопрос относится к теме публичных слушаний. Проект бюд-
жета предусматривает наличие денежных средств на реализа-
цию данного проекта.

«Об утверждении муниципальной программы 
«Устойчивое функционирование и развитие 
коммунальной инфраструктуры и повыше-
ние энергоэффективности в муниципальном 
образовании «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2021-2029 годы»  
(в редакции от 16.11.2023 № 431, от 26.09.2025 
№ 460)
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», постановлением админи-
страции от 03.03.2023 № 74 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эф-
фективности муниципальных программ муни-
ципального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области», постановле-
нием администрации МО «Муринское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 16.09.2022 № 
266 «Об утверждении Перечня муниципальных 
программ муниципального образования «Му-
ринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской обла-
сти на 2023-2029гг.», решением совета депутатов 
от 28.10.2025 г. № 108 «О внесении изменений в 
решение совета депутатов от 17.12.2024 № 29 «О 
бюджете муниципального образования «Мурин-
ское городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 го-
дов», администрация МО «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации 

муниципального образования «Муринское го-
родское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области от 13.11.2020  

№ 282 «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Устойчивое функционирование и развитие 
коммунальной инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности в муниципальном образо-
вании «Муринское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской 
области», следующие изменения:

- приложение к постановлению изложить в но-
вой редакции, согласно приложению, к настояще-
му постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Муринская панорама» и на официальном 
сайте муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области» в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Начальник отдела делопроизводства и архива 
– Чернобавской Е.Н. ознакомить с настоящим по-
становлением:

- заместителя главы администрации - Бережного 
И.С.

- начальника отдела финансового управления – 
главного бухгалтер – Туманова В.А.;

- директора подведомственного учреждения 
МБУ «СРТ» - Бобровскую Е.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 
01.01.2026г.

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы админи-
страции Бережного И.С.

Врио главы администрации
заместитель главы администрации                                            

И.С. Бережной

С приложением к постановлению № 541  
можно ознакомиться на официальном сайте МО: 

https:// mo-murino.ru



№37 (319) 12.12.2025  

3

06.11.2025 г. г. Мурино      № 552
О внесении изменений в Постановление адми-
нистрации МО «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области №492 от 11.11.2024 «Об 
утверждении Программы профилактики ри-
сков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям при осуществлении муни-
ципального контроля в сфере благоустройства 
на территории муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской 
области на 2025 год

В соответствии со статьей 44 Федерального за-
кона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», руководствуясь поста-
новлением Правительства Российской Федерации 
от 25.06.2021 №990 «Об утверждении Правил раз-
работки и утверждения контрольными (надзорны-
ми) органами программы профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям», Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 23.05.2025 № 718 «О внесе-
нии изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», администрация муни-
ципального образования «Муринское городское 

07.11.2025 г. г. Мурино      № 553
О внесении изменений в приложение к поста-
новлению администрации муниципального 
образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области от 10.01.2022 № 2 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Развитие и 
функционирование дорожно - транспортного 
комплекса муниципального образования «Му-
ринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской обла-
сти на 2021-2029 годы» (в редакции от 29.12.2023 
г. № 495, от 21.10.2025 г. № 510)
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации му-
ниципального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области от 03.03.2023  № 74 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования «Муринское город-
ское поселение» Всеволожского района Ленинград-
ской области», постановлением администрации 
муниципального образования «Муринское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 16.09.2022 № 
266 «Об утверждении Перечня муниципальных 
программ муниципального образования «Мурин-
ское городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области, на 
2023 – 2029 гг.», постановлением Правительства 
Ленинградской области от 23 мая 2024 года № 336 
«О внесении изменений в постановление Прави-
тельства Ленинградской области от 12 апреля 2019 
года № 142», Постановлением администрации Все-
воложского муниципального района Ленинград-
ской области  от 17.09.2025 г. № 3392 «О выделении 
дополнительных ассигнований», администрация 
муниципального образования «Муринское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановле-
нию администрации муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 
10.01.2022 № 2 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие и функционирование до-
рожно-транспортного комплекса муниципального 
образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на 2021-2029 годы» (в редакции 
от 29.12.2023 г. № 495, от 21.10.2025 г. № 510), изло-
жив его в новой редакции, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Муринская панорама» и на официальном 
сайте муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области» в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Начальнику отдела делопроизводства и архи-
ва – Чернобавской Е.Н. ознакомить с настоящим 
постановлением:

- заместителя главы администрации – Бережно-
го И.С.

- начальника отдела финансового управления – 
главного бухгалтера – Туманова В.А.

- руководителя подведомственного учреждения 
МБУ «СРТ» - Бобровскую Е.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 
01.01.2026 г.

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы админи-
страции Бережного И.С.

Глава администрации
А.Ю. Белов

С приложением к постановлению № 553  
можно ознакомиться на официальном сайте МО: 

https:// mo-murino.ru

06.11.2025 г. г. Мурино      № 551
О внесении изменений в Постановление адми-
нистрации МО «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области №498 от 20.11.2024 «Об 
утверждении Программы профилактики ри-
сков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям в сфере муниципального 
земельного контроля на территории муници-
пального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2025 год»
В соответствии со статьей 44 Федерального за-

кона от 31.07.2020  №248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», руководствуясь Поста-
новлением Правительства Российской Федерации 
от 25.06.2021 №990 «Об утверждении Правил раз-
работки и утверждения контрольными (надзорны-
ми) органами программы профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям», Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 23.05.2025 № 718 «О внесе-
нии изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», Постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 01.10.2025 № 
1511 «О периодичности проведения обязательных 
профилактических визитов в рамках государ-
ственного контроля (надзора), муниципального 
контроля», Уставом муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, 
администрация муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление адми-
нистрации муниципального образования «Му-
ринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области 
№498 от 20.11.2024 «Об утверждении Программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям в сфере муници-
пального земельного контроля на территории му-
ниципального образования «Муринское городское 
поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2025 год» (далее - Поста-
новление) изложив приложение к Постановлению 
в новой редакции согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит офи-
циальному опубликованию в газете «Муринская 
панорама» и размещению на официальном сайте 
муниципального образования «Муринское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы админи-
страции Бережного И.С.

Глава администрации                                                                      
А.Ю. Белов

С приложением к постановлению № 551  
можно ознакомиться на официальном сайте МО: 

https:// mo-murino.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2025 г. г. Мурино      № 554
Об утверждении Программы профилактики ри-
сков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям при осуществлении муници-
пального контроля в сфере благоустройства на 
территории муниципального образования «Му-
ринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области 
на 2026 год
В соответствии со статьей 44 Федерального закона 

от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», руководствуясь постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 25.06.2021 №990 
«Об утверждении Правил разработки и утверждения 
контрольными (надзорными) органами программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 23.05.2025 
№ 718 «О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», Поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 
01.10.2025 №1511 «О периодичности проведения обя-
зательных профилактических визитов в рамках госу-
дарственного контроля (надзора), муниципального 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 44 Федерального за-
кона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», руководствуясь поста-
новлением Правительства Российской Федера-
ции от 25.06.2021 №990 «Об утверждении Правил 
разработки и утверждения контрольными (над-
зорными) органами программы профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям», Постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 23.05.2025 № 
718 «О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», адми-
нистрация муниципального образования «Му-
ринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, 
Постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 01.10.2025 №1511 «О периодичности 
проведения обязательных профилактических 
визитов в рамках государственного контроля 
(надзора), муниципального контроля», Уставом 
муниципального образования «Муринское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, администрация 
муниципального образования «Муринское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление адми-

нистрации муниципального образования «Му-
ринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области 
№ 507 от 26.11.2024 «Об утверждении Программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям по муниципаль-
ному контролю на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте 
и в дорожном хозяйстве на территории муници-
пального образования «Муринское городское по-
селение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2025 год (далее - Поста-
новление) изложив приложение к постановлению в 
новой редакции согласно приложению к настояще-
му постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит офи-
циальному опубликованию в газете «Муринская 
панорама» и размещению на официальном сайте 
муниципального образования «Муринское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы админи-
страции Бережного И.С. 

Глава администрации                                                                                
А.Ю. Белов

С приложением к постановлению № 550  
можно ознакомиться на официальном сайте МО: 

https:// mo-murino.ru

поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области, Постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 01.10.2025 
№1511 «О периодичности проведения обязатель-
ных профилактических визитов в рамках государ-
ственного контроля (надзора), муниципального 
контроля», Уставом муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, 
администрация муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление адми-

нистрации муниципального образования «Му-
ринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области 
№492 от 11.11.2024 «Об утверждении Программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущер-
ба) охраняемым законом ценностям при осу-
ществлении муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории муниципального 
образования «Муринское городское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на 2025 год» (далее - Постановле-
ние) изложив приложение к постановлению в 

новой редакции согласно приложению к настояще-
му постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит офи-
циальному опубликованию в газете «Муринская 
панорама» и размещению на официальном сайте 
муниципального образования «Муринское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы админи-
страции Бережного И.С.

Глава администрации                                                                             
А.Ю. Белов

С приложением к постановлению № 552  
можно ознакомиться на официальном сайте МО: 

https:// mo-murino.ru



№37 (319)12.12.2025 

4

10.11.2025 г. г. Мурино      № 559
Об утверждении бюджетного прогноза «Му-
ринского городского поселения» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской 
области на период до 2031 года 
В соответствии с Бюджетным кодексом Рос-

сийской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» администрация муниципального 
образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить бюджетный прогноз Муринского 

городского поселения Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области на период до 
2031 года согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Муринская панорама» и на официальном сай-
те муниципального образования в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на начальника отдела 
финансового управления – главного бухгалтера  
Туманова В.А.

Глава администрации 
А. Ю. Белов

С приложением к постановлению № 559  
можно ознакомиться на официальном сайте МО: 

https:// mo-murino.ru

11.11.2025 г. г. Мурино      № 564
О внесении изменений в постановление 
администрации от 03.06.2022 № 144 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности на территории 
муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской об-
ласти на 2021-2029 г.г.»» (изм. от 23.12.2022  
№ 431) 
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», постановлением админи-
страции от 03.03.2023 № 74 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ 
муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области», 
администрация муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской  
области

10.11.2025 г. г. Мурино      № 560
Об утверждении Порядка личного приёма 
граждан в администрации МО «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральными законами от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Фе-
дерации», а также Уставом МО «Муринское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, администрация 
МО «Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской  
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок личного приёма граж-

дан в администрации МО «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области, согласно приложе-
нию.

2. Постановление от № 172 от 29.06.2021 «Об 
утверждении порядка личного приёма граждан 
в администрации МО «Муринское городское по-
селение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области» считать утратившим 
силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Муринская панорама» и на офици-
альном сайте муниципального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети  
Интернет.  

4. Настоящее постановление вступает в силу  
с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                 
А.Ю. Белов 

С приложением к постановлению № 560  
можно ознакомиться на официальном сайте МО: 

https:// mo-murino.ru       

11.11.2025 г. г. Мурино      № 563
О внесении изменений в постановление ад-
министрации муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской 
области от 30.12.2020  № 335 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Развитие 
молодёжной политики, межнациональных и 
межконфессиональных отношений в муници-
пальном образовании «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области 2021 – 2023 
годы»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», администрация муниципального 
образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации му-

ниципального образования «Муринское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 30.12.2020 № 
335 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие молодёжной политики, межнациональ-
ных и межконфессиональных отношений в муни-
ципальном образовании «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области 2021 – 2023 годы» (далее 
– постановление), следующие изменения:

- наименование постановления читать в следую-
щей редакции: «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие молодёжной политики, меж-
национальных и межконфессиональных отноше-
ний в муниципальном образовании «Муринское 

городское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области на 2021 – 2029 
годы»;

-  приложение к постановлению изложить в но-
вой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Признать утратившими силу следующие по-
становления администрации:

      -    от 30.12.2021 № 352;
      -    от 04.05.2022 № 116;
      -    от 07.10.2022 № 290;
      -    от 09.12.2022 № 414;
      -    от 29.05.2023 № 219;
      -    от 14.11.2023 № 424;
      -    от 07.11.2024 № 487.
3. Опубликовать настоящее постановление в 

газете «Муринская  панорама» и на официальном 
сайте муниципального образования в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 
января 2026 года.

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы админи-
страции Лёвину Г.В.

Глава администрации
А.Ю. Белов

С приложением к постановлению № 563  
можно ознакомиться на официальном сайте МО: 

https:// mo-murino.ru
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2025 г. г. Мурино      № 558
О внесении изменений в муниципальную про-
грамму «Благоустройство в муниципальном 
образовании «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2021 – 2029 годы», 
утвержденную постановлением администра-
ции муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области от 
25.12.2020 № 325 (в редакции от 13.03.2025 по-
становление №92)
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании постановления админи-
страции муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области от 16.09.2022 
№266 «Об утверждении Перечня муниципальных 
программ муниципального образования «Му-
ринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области 
на 2021 – 2029 гг.», постановления администра-
ции от 03.03.2023 № 74 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального обра-
зования «Муринское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской 
области», решение совета депутатов от 04.03.2025 
г. № 52 «О внесении изменений в решение совета 
депутатов от 17.12.2024 № 29 «О бюджете муници-
пального образования «Муринское городское по-
селение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов»,  администрация муни-
ципального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в муниципальную про-
грамму «Благоустройство в муниципальном об-
разовании «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на 2021 – 2029 годы», утверж-
денную постановлением администрации 
муниципального образования «Муринское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 25.12.2020 № 325 
(в редакции от 13.03.2025 постановление №92), из-
ложив её  в новой редакции, согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Муринская панорама» и на официальном 
сайте муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области» в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Начальнику отдела делопроизводства и ар-
хива Чернобавской Е.Н. ознакомить с настоящим 
постановлением:

- первого заместителя главы администрации– 
Опополя А.В.

- заместителя главы администрации –  
Бережного И.С.

- начальника отдела финансового управления – 
главного бухгалтера – Туманова В.А.

- руководителей подведомственных учреждений 
МБУ «СРТ» и МБУ «Похоронная служба».

4. Настоящее постановление вступает в силу  
с момента подписания.

5. Контроль над исполнением настоящего по-
становления возложить на заместителя главы ад-
министрации Бережного И.С.

Глава администрации                                                                            
А.Ю. Белов

С приложением к постановлению № 558  
можно ознакомиться на официальном сайте МО: 

https:// mo-murino.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

контроля», Уставом муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, 
администрация муниципального образования «Му-
ринское городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить программу профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям при осуществлении муниципального 
контроля в сфере благоустройства на территории му-
ниципального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2026 год, согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Муринская панорама» и на офи-
циальном сайте муниципального образования 
в информационно-телекоммуникационной сети  
Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с мо-
мента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы админи-
страции Бережного И.С. 

Глава администрации                                                                             
А.Ю. Белов 

С приложением к постановлению № 554  
можно ознакомиться на официальном сайте МО: 

https:// mo-murino.ru



№37 (319) 12.12.2025  

5

14.11.2025 г. г. Мурино      № 568
Об утверждении Программы профилак-
тики рисков причинения вреда (ущер-
ба) охраняемым законом ценностям в 
сфере муниципального земельного контро-
ля на территории муниципального образо-
вания «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района  
Ленинградской области на 2026 год
В соответствии со статьей 44 Федерально-

го закона от 31.07.2020                 №248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муни-
ципальном контроле в Российской Федерации», 
руководствуясь постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25.06.2021 №990 «Об 
утверждении Правил разработки и утвержде-
ния контрольными (надзорными) органами 
программы профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценно-
стям», Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 23.05.2025 № 718 «О внесении 
изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», Постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 01.10.2025 
№ 1511 «О периодичности проведения обяза-
тельных профилактических визитов в рамках 
государственного контроля (надзора), муници-
пального контроля», Уставом муниципального 
образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области, администрация муници-
пального образования «Муринское городское 

поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить программу профилак-

тики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям в сфере муни-
ципального земельного контроля на территории 
муниципального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области на 2026 год, согласно  
приложению.

2. Настоящее постановление подлежит офи-
циальному опубликованию в газете «Муринская 
панорама» и размещению на официальном сай-
те муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области в сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на заместителя главы 
администрации Бережного И.С.

Глава администрации                                                                      
А.Ю. Белов

С приложением к постановлению № 568  
можно ознакомиться на официальном сайте МО: 

https:// mo-murino.ru

20.11.2025 г. г. Мурино      № 576
Об обработке персональных данных в адми-
нистрации муниципального образования  
«Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской 
области
В соответствии с главой 14 Трудового кодекса 

Российской Федерации, статьей 18.1 Федерально-
го закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональ-
ных данных», ст.ст. 29-30 Федерального закона от 
02.03.2007 № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Феде-
рации», пп. «б» п. 1 Перечня мер, направленных на 
обеспечение выполнения обязанностей, предусмо-
тренных Федеральным законом «О персональных 
данных» и принятыми в соответствии с ним норма-
тивными правовыми актами, операторами, являю-
щимися муниципальными или муниципальными 
органами, утвержденного постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 21.03.2012 № 
211, администрация муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. 1. Утвердить:
1.1. Правила обработки персональных данных 

в администрации муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области 
согласно приложению № 1 к настоящему поста-
новлению.

1.2. Правила осуществления внутреннего кон-
троля соответствия обработки персональных 
данных требованиям к защите персональных дан-
ных, установленным Федеральным законом от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 
принятыми в соответствии с ним нормативными 
правовыми актами согласно приложению № 2 к на-
стоящему постановлению.

1.3. Перечень должностей муниципальных слу-
жащих и (или) работников администрации муни-
ципального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области, замещающих должно-
сти, не являющиеся должностями муниципальной 
службы, на основании трудового договора, заме-
щение которых предусматривает осуществление 
обработки персональных данных либо осущест-
вление доступа к персональным данным согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Должностные обязанности ответственного 
за организацию обработки персональных данных 
в администрации муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области 
согласно приложению № 4 к настоящему поста-
новлению.

1.5. Типовое обязательство муниципального 
служащего и (или) работника администрации му-
ниципального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области, замещающего долж-
ность, не являющейся должностью муниципальной 
службы, непосредственно осуществляющего обра-
ботку персональных данных, в случае расторжения 
с ним трудового договора, прекратить обработку 
персональных данных, ставших известными ему в 
связи с исполнением должностных обязанностей, 
согласно приложению № 5 к настоящему поста-
новлению.

1.6. Типовую форму согласия на обработку пер-
сональных данных муниципальных служащих и 
(или) работников администрации муниципально-
го образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области, замещающих должности, не яв-
ляющиеся должностями муниципальной службы, 
иных субъектов персональных данных согласно 
приложению № 6 к настоящему постановлению.

1.7. Типовую форму разъяснения субъекту пер-
сональных данных юридических последствий 
отказа предоставить свои персональные данные 
согласно приложению № 7 к настоящему поста-
новлению.

1.8. Порядок доступа муниципальных служащих 
и (или) работников администрации муниципаль-
ного образования «Муринское городское посе-
ление» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, замещающих должности, 
не являющиеся должностями муниципальной 
службы,  в помещения, в которых ведется обработ-
ка персональных данных согласно приложению № 
8 к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту отдела делопроизвод-
ства и архива Зуевой В.И. ознакомить сотрудни-
ков администрации муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области с 
настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Муринская панорама» и на официальном 
сайте актов администрации муниципального обра-

19.11.2025 г. г. Мурино      № 575
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Стимулирование экономической 
активности на территории муниципального об-
разования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на 2021 – 2030 гг.», утвержденную 
Постановлением администрации муниципаль-
ного образования «Муринское городское посе-
ление» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 12.11.2021 № 288
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральными законами 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Россий-
ской Федерации», постановлением администра-
ции от 03.03.2023 № 74 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального об-
разования «Муринское городское поселение» Все-
воложского района Ленинградской области», 
администрация муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Сти-

мулирование экономической активности на терри-
тории муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области на 2021 – 2030 
гг.», утвержденную постановлением администра-
ции муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области от 12.11.2021 
№ 288 (далее – муниципальная программа) следую-

щие изменения:
1.1. Строку 10 Паспорта муниципальной 

программы читать в новой редакции:
«

Финансовое обе-
спечение муни-
ципальной про-
граммы - всего, в 
том числе по го-
дам реализации

Общий объем средств финансирова-
ния программы за счет средств бюд-
жета муниципального образования 
– 82 353,6 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 4 305,5 тыс. руб.
2023 год – 3 523,4 тыс. руб.
2024 год – 5 963,7 тыс. руб.
2025 год – 4 870,0 тыс. руб.
2026 год – 12 344,7 тыс. руб.
2027 год – 12 925,7 тыс. руб.
2028 год – 12 299,9 тыс. руб.
2029 год – 12 826,2 тыс. руб.
 2030 год – 13 294,5 тыс. руб.

».
1.2. Изложить Приложение 3 к муниципальной 

программе в новой редакции согласно Приложе-
нию к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Муринская панорама» и на официальном 
сайте муниципального образования в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на первого заместителя главы 
администрации А.В. Опополя.

Глава администрации
А.Ю. Белов

С приложением к постановлению № 575  
можно ознакомиться на официальном сайте МО: 

https:// mo-murino.ru

18.11.2025 г. г. Мурино      № 572
О внесении изменений в постановление ад-
министрации муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской 
области от 29.12.2020 № 331 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие физи-
ческой культуры и массового спорта, туризма 
в муниципальном образовании «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области на 
2021–2023 годы»
В соответствии с со ст.179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации» администрация муниципального 
образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации му-

ниципального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области от 29.12.2020 № 331 «Об 
утверждении муниципальной программы «Разви-
тие физической культуры и массового спорта, ту-
ризма в муниципальном образовании «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области на 2021–2023 
годы» следующие изменения:

- наименование постановления читать в следу-
ющей редакции: «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Развитие физической культуры и 

массового спорта, туризма в муниципальном обра-
зовании «Муринское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской 
области на 2021–2029 годы»;

- приложение к постановлению изложить в но-
вой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Признать утратившими силу следующие по-
становления администрации:

- от 30.12.2021 № 353;
- от 05.12.2022 № 400;
- от 08.11.2023 № 416;
- от 04.06.2024 № 262;
- от 28.10.2024 № 454;
- от 01.11.2024 № 473;
- от 26.03.2025 № 101.
3. Опубликовать настоящее постановление в 

газете «Муринская панорама» и на официальном 
сайте муниципального образования в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 
января 2026 года.

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы админи-
страции Лёвину Г.В.

Глава администрации
А.Ю. Белов

С приложением к постановлению № 572  
можно ознакомиться на официальном сайте МО: 

https:// mo-murino.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в приложение, утверж-

денное постановлением администрации муни-
ципального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области от 03.06.2022 № 144 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности на территории МО 
«Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской 
области на 2021-2029 г.г.», изложив его в новой 
редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Муринская панорама» и на официаль-
ном сайте муниципального образования «Му-
ринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области 

в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 
01.01.2026 года.

4. Контроль за исполнением настоящего по-
становления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                             
А.Ю. Белов

С приложением к постановлению № 564 
 можно ознакомиться на официальном сайте МО: 

https:// mo-murino.ru



№37 (319)12.12.2025 

6

25.11.2025 г. г. Мурино      № 580
О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образо-
вания «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области от 28.12.2020 № 330  
«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры в муниципальном обра-
зовании «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области на 2021-2023 гг.» (в ре-
дакции от 30.06.2025 № 310)
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации» администрация муниципального 
образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации му-

ниципального образования «Муринское городское 

поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области от 28.12.2020 № 330 «Об 
утверждении муниципальной программы «Раз-
витие культуры в муниципальном образовании 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области 
на 2021-2023 гг.» (в редакции от 30.06.2025 № 310) 
следующие изменения:

- наименование постановления читать в следую-
щей редакции: «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие культуры в муниципальном 
образовании «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на 2021-2029 гг.»;

- приложение к постановлению изложить в но-
вой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Признать утратившими силу следующие по-
становления администрации:

- от 05.11.2024 № 481;
- от 26.03.2025 № 102;
- от 30.06.2025 № 310.
3. Опубликовать настоящее постановление в 

газете «Муринская панорама» и на официальном 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2025 г. г. Мурино      № 581
Об утверждении Положения о порядке взаи-
модействия между администрацией муници-
пального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области и муниципаль-
ным бюджетным учреждением «Центр бла-
гоустройства и строительства» при участии 
муниципального бюджетного учреждения 
«Центр благоустройства и строительства» в 
предоставлении муниципальных услуг, ока-
зываемых администрацией муниципального 
образования «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных 
услуг», Уставом муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области 
администрация муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке взаимодей-

ствия между администрацией муниципального 
образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленин-

градской области и муниципальным бюджетным 
учреждением «Центр благоустройства и стро-
ительства» при участии муниципального бюд-
жетного учреждения «Центр благоустройства и 
строительства» в предоставлении муниципальных 
услуг, оказываемых администрацией муниципаль-
ного образования «Муринское городское посе-
ление» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Муринская панорама» и на официальном 
сайте муниципального образования в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на первого заместителя главы 
администрации Опополя А.В.

Глава администрации                                                                        
А.Ю. Белов

С приложением к постановлению № 581  
можно ознакомиться на официальном сайте МО: 

https:// mo-murino.ru

27.11.2025 г. г. Мурино      № 586
О запрете выхода граждан и выезда транс-
портных средств на ледовое покрытие водных 
объектов на территории муниципального об-
разования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области в зимний период 2025-
2026 годов 
В соответствии с Федеральными законами Рос-

сийской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», от 21.12.1994 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера», постановлением Правительства 
Ленинградской области от 29.12.2007 № 352 «Об 
утверждении Правил охраны жизни людей на во-
дных объектах Ленинградской области», в целях 
обеспечения безопасности людей на водных объ-
ектах на территории муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, 
администрация муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить выход граждан на ледовое покры-

тие водных объектов в период становления (раз-
рушения) ледового покрова водных объектов на 
территории муниципального образования «Му-
ринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области 
в зимний период до наступления периода его пол-
ного формирования (толщина льда свыше 15 см.).

2. Запретить выезд и передвижение транспорт-
ных средств по ледовому покрытию водных объек-
тов на территории муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, 
за исключением:

2.1. Поисково-спасательных формирований 
МЧС России, других министерств и ведомств, осу-
ществляющих свои функции в рамках законода-
тельства РФ.

2.2. Подразделений МВД России при исполнении 
ими служебных обязанностей.

3. Отделу территориальной безопасности ад-
министрации муниципального образования «Му-
ринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области:

3.1. Осуществлять взаимодействие с УМВД Рос-
сии по Всеволожскому району ЛО, Всеволожским 
отделением Центра ГИМС ГУ МЧС России по Ле-
нинградской области по организации рейдов на 
водоемы, расположенные на территории муници-
пального образования «Муринское городское по-
селение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, с целью проверки испол-
нения гражданами требований безопасности на 
водных объектах.

3.2. Выставить информационные знаки о запрете 
выхода людей и выезда автотранспорта на ледовое 
покрытие водоемов, расположенных на террито-
рии муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области.

3.3. Обеспечить проведение работы по привле-
чению к ответственности граждан, допускающих 
нарушение установленного органами местного 
самоуправления запрета выхода граждан на ледо-
вое покрытие водных объектов, в соответствии со 
статьей 2.10-1 Закона Ленинградской области от 
02.07.2003 № 47-оз «Об административных право-
нарушениях».

3.4. В случае необходимости организовать уста-
новку искусственных ограждений (завалов) в 
местах возможного выезда механических транс-
портных средств на ледовое покрытие водоемов.

3.5. Совместно с организационным отделом 
администрации муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области и 
муниципальным бюджетным учреждением «Редак-
ция газеты «Муринская панорама» муниципально-
го образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области своевременно доводить до граж-
дан прогноз погоды, информацию о состоянии 
льда на водных объектах и подледного лова рыбы.

4. Рекомендовать руководителям организаций, 
независимо от форм собственности, осуществля-
ющих свою деятельность на территории муни-
ципального образования «Муринское городское 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2025 г. г. Мурино      № 579
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской 
области на 2021 – 2029 гг.», утвержденную по-
становлением администрации муниципального 
образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области от 01.11.2024 № 468 
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации от 
03.03.2023 № 74 «Об утверждении Порядка раз-
работки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального об-
разования «Муринское городское поселение» Все-
воложского района Ленинградской области», 
администрация муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение «Паспорт муниципаль-

ной программы «Управление муниципальным иму-
ществом муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области на 2021 – 2029 
гг.» (далее – Паспорт), утвержденное постановле-
нием администрации муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 
01.11.2024 № 468 следующие изменения:

1.1. Строку 10 Паспорта читать в новой ре-
дакции:

«
Финансовое обе-
спечение муни-
ципальной про-
граммы - всего, в 
том числе по го-
дам реализации

Общий объем средств финансирова-
ния программы за счет средств бюд-
жета муниципального образования 
– 78 373,03 тыс. руб., в том числе:\
2021 год – 3 636,0 тыс. руб. 
2022 год – 4 471,53 тыс. руб. 
2023 год – 6 078,5 тыс. руб. 
2024 год – 11 782,0 тыс. руб.
2025 год – 9 352,5 тыс. руб.
2026 год – 13 029,0 тыс. руб.
2027 год – 13 262,0 тыс. руб.
2028 год – 8 216,4 тыс. руб.
2029 год – 8 545,1 тыс. руб.

».
1.2. Строку 9 Паспорта муниципальной подпро-

граммы «Развитие имущественного комплекса МО 

«Муринское городское поселение» ВМР ЛО» чи-
тать в новой редакции:

«
Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
подпрограммы 
- всего, в том 
числе по годам 
реализации

Общий объем средств финансирова-
ния программы за счет средств бюд-
жета муниципального образования 
– 66 57 313,43 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 1 360,0 тыс. руб. 
2022 год – 2 081,33 тыс. руб. 
2023 год – 4 170,6 тыс. руб. 
2024 год – 9 719,3 тыс. руб.
2025 год – 8 360,6 тыс. руб.
2026 год – 10 823,6 тыс. руб.
2027 год – 10 976,6 тыс. руб.
2028 год – 4 814,4 тыс. руб.
 2029 год – 5 007,0 тыс. руб.

».
1.3. Строку 8 Паспорта муниципальной под-

программы «Совершенствование муниципальной 
службы в МО «Муринское городское поселение» 
ВМР ЛО» читать в новой редакции:

«
Финансовое 
обеспечение 

муниципальной 
подпрограммы 
- всего, в том 

числе по годам 
реализации

Общий объем финансирования за 
счет средств бюджета МО «Мурин-
ское городское поселение» - 5 340,8 

тыс. руб., в том числе:
2021 год – 1 776,0 тыс. руб. 
2022 год – 607,0 тыс. руб. 
2023 год – 428,8 тыс. руб. 
2024 год – 258,6 тыс. руб.
2025 год – 541,6 тыс. руб.
2026 год – 313,7 тыс. руб.
2027 год – 326,3 тыс. руб.
2028 год – 533,7 тыс. руб.
2029 год – 555,1 тыс. руб.

».
1.4. Изложить Приложение 3 к муниципальной 

Программе в новой редакции согласно Приложе-
нию к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Муринская панорама» и на официальном 
сайте муниципального образования в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на первого заместителя главы 
администрации А.В. Опополя.

Глава администрации
А.Ю. Белов

С приложением к постановлению № 579  
можно ознакомиться на официальном сайте МО: 

https:// mo-murino.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сайте муниципального образования в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 
01 января 2026 года.

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы админи-
страции Лёвину Г.В.

Глава администрации
А.Ю. Белов

С приложением к постановлению № 580  
можно ознакомиться на официальном сайте МО: 

https:// mo-murino.ru

зования «Муринское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской 
области в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                         
А.Ю. Белов

С приложением к постановлению № 576  
можно ознакомиться на официальном сайте МО: 

https:// mo-murino.ru



№37 (319) 12.12.2025  

7

28.11.2025 г. г. Мурино      № 593
О внесении изменений в постановление ад-
министрации муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской 
области от 14.03.2024 №115 
В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Устава муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, 
администрация муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в приложение 

к постановлению администрации муниципально-
го образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области от 14.03.2024 №115 «Об утверждении 
Правил оформления, установки и эксплуатации 
информационных конструкций/вывесок на терри-
тории муниципального образования «Муринское 
городское поселение» (далее – Правила):

1.1. изложив пункт 3.2 Правил в новой редакции, 
согласно приложению №1 к настоящему поста-
новлению;

1.2. изложив пункт 3.4 Правил в новой редакции, 
согласно приложению №2 к настоящему поста-
новлению;

1.3. изложив пункт 3.9 Правил в новой редакции, 
согласно приложению №3 к настоящему поста-
новлению;

1.4. изложив пункт 6 Правил в новой редакции, 
согласно приложению №4 к настоящему поста-
новлению;

1.5. изложив приложение №1 Правил в новой 
редакции, согласно приложению №5 к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит офици-
альному опубликованию в установленном порядке 
в муниципальной газете «Муринская панорама» и 
на официальном сайте муниципального образо-
вания в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента подписания.

4. Контроль над исполнением настоящего по-
становления возложить на первого заместителя 
главы администрации А.В. Опополя.

Глава администрации                                                                            
А.Ю. Белов

С приложением к постановлению № 593  
можно ознакомиться на официальном сайте МО: 

https:// mo-murino.ru

02.12.2025 г. г. Мурино      № 597
Об утверждении маршрутных карт уборки 
территории МО «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области в зимний период 2025-
2026 гг.
В соответствии с Федеральными законами № 

131-ФЗ от 06.10.2003 года
«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», № 7-ФЗ 
от 10.01.2002 года «Об охране окружающей среды», 
№ 89-ФЗ от 24.06.1998 года «Об отходах производ-
ства и потребления», № 52-ФЗ от 30.03.1999 года 
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения», № 196-ФЗ от 10.12.1995 года «О без-
опасности дорожного движения», № 257-ФЗ от 
08.11.2007 года «Об автомобильных дорогах и до-
рожной деятельности в Российской Федерации», 
Постановление Правительства Ленинградской об-
ласти № 27 от 23 июля 1998 года «Об утверждении 
правил содержания и обеспечения санитарного 
состояния территорий городских, сельских и дру-
гих поселений Ленинградской области», решением 
совета депутатов МО «Муринское городское посе-
ление» ВМР ЛО № 4 от 06.02.2013 «Об утверждении 
Правил благоустройства территории МО «Мурин-
ское сельского поселение» ВМР ЛО, Уставом муни-
ципального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области, в целях обеспечения 
санитарного содержания и организации уборки 
территории, повышения эффективности и безо-
пасности функционирования автомобильных до-
рог местного значения, создания благоприятных, 
комфортных и безопасных условий для прожи-
вания населения на территории МО «Муринское 
городское поселение» ВМР ЛО администрация 

муниципального  образования «Муринское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить маршрутные карты уборки терри-

тории муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области в зимний пе-
риод 2025-2026 годов, согласно приложению.

2. Данное постановление опубликовать в газете 
«Муринская панорама» и на официальном сайте 
муниципального образования «Муринское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области.

3. Признать постановление № 494 от 14.11.2024 
г. «Об утверждении маршрутных карт уборки тер-
ритории МО «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области в зимний период 2024-2025 гг. 
утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы админи-
страции Бережного И.С.

Глава администрации
А.Ю. Белов

С приложением к постановлению № 597  
можно ознакомиться на официальном сайте МО: 

https:// mo-murino.ru

08.12.2025 г. г. Мурино      № 600
Об утверждении схемы организации дорожно-
го движения на участке улично-дорожной сети 
ул. Шувалова у д.21 в зоне пешеходного перехо-
да в створе ул. Графская
В соответствии с Федеральными законами от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопас-
ности дорожного движения», от 08.11.2007 № 
257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорож-
ной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», Постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 
06.10.2022 № 1769 «О внесение изменений в неко-
торые акты Правительства Российской Федерации 
и признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации и отдель-
ных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации», Уставом муниципаль-
ного образования «Муринское городское посе-
ление» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, администрация муници-
пального образования «Муринское городское по-
селение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить схемы организации дорожного 

движения на участке улично-дорожной сети ул. 

Шувалова у д.21 в зоне пешеходного перехода в 
створе ул. Графская согласно приложению к насто-
ящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Муринская панорама» и на официальном 
сайте муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу по 
истечении 20 дней с даты официального опублико-
вания.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы админи-
страции И.С. Бережного.

Глава администрации                                                                           
А.Ю. Белов

С приложением к постановлению № 600  
можно ознакомиться на официальном сайте МО: 

https:// mo-murino.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2025 г. г. Мурино      № 601
Об утверждении Положения о закупке това-
ров, работ, услуг для нужд МБУ «СРТ» в рамках 
Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ 
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц» 
В соответствии с частью 2 статьи 15 Федераль-

ного закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муни-
ципальных нужд», частью 3 статьи 2 Федераль-
ного закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юри-
дических лиц», администрация муниципального 
образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о закупке товаров, 

работ, услуг для нужд МБУ «СРТ» (далее – Поло-
жение) согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Отделу делопроизводства и архива ознако-
мить с настоящим постановлением директора МБУ 
«СРТ» Е.А. Бобровскую.

3. Директору МБУ «СРТ» Е.А. Бобровской раз-
местить Положение до 31.12.2025 в единой ин-
формационной системе в сфере закупок, товаров, 
работ и услуг.

4. Настоящее постановление подлежит офи-
циальному опубликованию в газете «Муринская 
панорама» и размещению на официальном сай-
те муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области в сети 
«Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента его официального опубликования и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2026.

6. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела фи-
нансового управления – главного бухгалтера В.А. 
Туманова.

Глава администрации                                               
А.Ю. Белов

С приложением к постановлению № 601  
можно ознакомиться на официальном сайте МО: 

https:// mo-murino.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2025 г. г. Мурино      № 602
О внесении изменений в постановление ад-
министрации муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинград-
ской области от 15 октября 2019 года № 281 
«Об утверждении Положения и состава об-
щественной муниципальной комиссии по 
формированию комфортной городской среды 
муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области» (в 
редакции от 05.11.2024 №480)
В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Правилами предоставления и распре-
деления субсидий из федерального бюджета бюдже-
там субъектов Российской Федерации на поддержку 
государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формиро-
вания комфортной городской среды, утвержден-
ными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 10.02.2017 №169, Правилами предо-
ставления и распределения субсидий из федераль-
ного бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку государственных про-
грамм субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных программ формирования комфортной 
городской среды, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области, организовать про-
ведение инструктажей по соблюдению техники 
безопасности и правилам поведения на льду.

5. Считать утратившим силу постановление 
администрации муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области 
от 24.03.2025 № 98 «О запрете выхода граждан и 
выезда транспортных средств на ледовое покрытие 
водных объектов на территории муниципального 
образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области в весенний период 2025 года».

6. Опубликовать настоящее постановление в 

газете «Муринская панорама» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в 
сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                            
А.Ю. Белов



№37 (319)12.12.2025

8

Северо-Западная межрегиональная территори-
альная государственная инспекция труда напоми-
нает, что работодатель должен утвердить график 
отпусков до 17 декабря включительно, поскольку 
ТК РФ устанавливает срок – минимум за 2 недели 
до нового года. 

Если не утвердить график вовремя, работода-
телю грозит административная ответственность, 
предусмотренная ч. 1 ст. 5.27 КоАП РФ: влечет 
предупреждение или наложение административ-
ного штрафа на должностных лиц в размере от 
одной тысячи до пяти тысяч рублей; на лиц, осу-
ществляющих предпринимательскую деятельность 
без образования юридического лица, - от одной 
тысячи до пяти тысяч рублей; на юридических лиц 
- от тридцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей.

В график отпусков, как правило, включают всех 
работников, которые на день его утверждения есть 
в штате. 

В график следует вносить внутренних совмести-
телей, от внешних совместителей можно попро-
сить справку о предстоящих отпусках на основной 
работе, но предоставлять ее они не обязаны.

Следует помнить, что некоторые категории ра-
ботников имеют право на отпуск в удобное время. 
Реализовать его они могут как при составлении 
графика, так и после в любой момент. Учитывать 
пожелания остальных работников по отпускам до-
пустимо, но необязательно.

Если после утверждения графика принимают 
новых сотрудников, можно внести в него дополне-
ния. 

Отпуск предоставляют за рабочий год сотрудни-
ка, как правило, это 28 календарных дней отдыха. 
При планировании отдыха на следующий год не 
стоит забывать и о дополнительных ежегодных 
отпусках. При дроблении отпуска на части одна из 
них должна быть не менее 14 календарных дней. 

Заместитель руководителя инспекции Марина 
Андреева отметила, что праздники не включают в 
число календарных дней отпуска.

Отдел федерального государственного 
контроля (надзора) №7

Северо-Западная межрегиональная 
территориальная государственная 

инспекция труда

Введена уголовная ответственность за осквер-
нение воинских захоронений

Федеральным законом от 23.07.2025 № 247-ФЗ 
«О внесении изменений в статью 243.4 УК РФ» 
с 3 августа 2025 года введена уголовная ответ-
ственность за осквернение воинских захоронений, 
а также памятников, стел, обелисков, других мемо-
риальных сооружений или объектов, увековечива-
ющих память погибших при защите Отечества или 
его интересов либо посвященных дням воинской 
славы России. 

Теперь уголовная ответственность по ст. 243.4 
Уголовного кодекса Российской Федерации будет 
наступать не только за уничтожение или поврежде-
ние указанных объектов, но и за их осквернение, 
под которым понимается приведение внешнего 
вида здания или иного сооружения в оскорбитель-
ное, непристойное с точки зрения общественной 
нравственности состояние (нанесение непристой-
ных рисунков, надписей циничного содержания, 

нецензурных слов, загрязнении зданий и сооруже-
ний красящими веществами, нечистотами и т.п.). 

Санкция статьи предусматривает наказание 
в виде штрафа в размере до трех миллионов ру-
блей, принудительных работ на срок до трех лет 
либо лишения свободы на тот же срок. 

В случае совершения преступления при наличии 
квалифицирующих признаков (преступление было 
совершено группой лиц, с применением насилия, 
либо же уничтожены, повреждены или оскверне-
ны воинские захоронения, памятники, относящи-
еся к событиям Великой Отечественной войны) 
законодатель ввел повышенные санкции – штраф 
в размере от двух до пяти миллионов рублей, обя-
зательные работы на срок до четырехсот восьми-
десяти часов, принудительные работы на срок 
до пяти лет, либо лишение свободы на тот же срок.

Правила касаются не только объектов, распо-
ложенных на территории Российской Федерации, 
но и находящихся за ее пределами.

ГОТОВИМ 
ГРАФИК ОТПУСКОВ 

НА 2026 ГОД

ВСЕВОЛОЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ПРОКУРАТУРА 
РАЗЪЯСНЯЕТ

10+

Воинская часть города Калининграда проводит набор 
на военную службу по контракту от 1 года и более. 

А также альтернатива СРОЧНОЙ СЛУЖБЫ – контракт 1 год.
При заключении контракта на военную службу 

полагаются единовременные выплаты: 2 095 000 
рублей

Денежное довольствие (в зависимости от воин-
ского звания и должности) – от 50 000 до 90 000 ру-
блей (в воинской части применяется коэффициент 
1.25).

Отдельная надбавка при занимаемой должно-
сти: водителя, механика и разведчика – 30% от 
оклада по воинской должности и воинского звания  

Надбавка за физическую подготовку: 
– мастер спорта – 100% 
– кандидат в мастера спорта – 90%  
– 1 спортивный разряд – 80% 
– высший уровень – 70%

Ежемесячные выплаты за сдачу классной квали-
фикации.

В конце года выплачивается премия Пр. МО РФ 
от 26 июля 2010г. №1010, а также выплачивается 
ежегодная материальная помощь в размере одного 
оклада денежного содержания.

Основной отпуск (в зависимости от выслуги 
лет) – от 30 суток (плюс на дорогу)

Режим работы:
С 08.10 до 17.50 обед с 14.00 до 15.30 для воен-

нослужащих по контракту, питание в столовой – 
бесплатно

Получение военно-учетную специальность 
(ВУС), водительское удостоверение категории «С», 
«D», «E»

Возможность поступления в высшие военные 
и гражданские учебные заведения, и содействия 
для поступления в учебные заведения среднего 
профессионального образования.

Проживание в городе (квартира).
Компенсация за поднаем жилья, на каждого чле-

на семьи.

По истечению трех лет военной службы по кон-
тракту, военнослужащие становятся участниками 
накопительно – ипотечной системы жилищного 

обеспечения военнослужащих, перечисление де-
нежных средств на лицевой счет осуществляется 
от 340 000 рублей в год.

Право на пенсию при достижении 20 лет общей 
выслуги.

Требования к кандидатам:
– граждане РФ;
– образование от 9 классов и выше
– возраст от 18 до 40 лет, кандидаты свыше 40 лет 

рассматриваются в индивидуальном порядке; 
– не имеющие близких родственников за грани-

цей;
– прохождение проверки по базам данных ФСБ, 

МВД;
– прохождение профессионально-психологи-

ческий отбор, включающий, в том числе опрос 
с использованием полиграфа, военно-врачебную 
комиссию;

– не имеющие судимостей и не состоящие на 
учете в органах внутренних дел; 

– не состоящие на учете в психоневрологиче-
ских, наркологических, туберкулезных, кожно-ве-
нерологических диспансерах.

В новый формирующийся военный духовой ор-
кестр требуются: 

профессиональные музыканты, имеющие сред-
нее специальное или высшее музыкальное образо-
вание.

На должности: концертмейстера, солиста, по-
мощника солиста и музыканта. 

Выплаты и условия те же.

Сотрудничество между Всероссийской обще-
ственной организацией «Русское географическое 
общество» и Министерством обороны Российской 
Федерации. 

Возможность стать членом РГО и принимать 
участия в экспедициях и других проектах.

По вопросу поступления 
на военную службу 

по контракту в воинскую 
часть обращаться 

по телефону: +79118643508. 

Приложение 
к постановлению администрации

МО «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
от 09.12.2025г. № 602  

СОСТАВ
 общественной муниципальной комиссии по формированию 

комфортной городской среды на территории муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
Председатель комиссии:

Бережной Иван Сергеевич  заместитель главы администрации
Заместитель председателя комиссии:

Опополь Алексей Викторович первый заместитель главы администрации 
Члены комиссии:

Миронов Михаил Игоревич  начальник отдела благоустройства, коммунального 
     и дорожного хозяйства

Борушко Валентин Иванович начальник отдела архитектуры, строительства 
     и землепользования

Минасиди Надежда Викторовна главный специалист сектора правового обеспечения
Бобровская Екатерина Александровна директор МБУ «СРТ»
Пискунов Кирилл Александрович заместитель директора МБУ «СРТ» по строительству, 

     благоустройству и содержанию
Лугинец Елена Евгеньевна  главный специалист проектировщик МБУ «СРТ»
Байбакова Алина Игоревна  депутат совета депутатов (по согласованию)
Рудометова Полина Борисовна депутат совета депутатов (по согласованию)
Карпов Сергей Николаевич  депутат совета депутатов (по согласованию)
Кожокару Маргарита Евгеньевна депутат совета депутатов (по согласованию)

Секретарь комиссии:
Винокурова Ирина Аркадьевна главный специалист отдела благоустройства, коммунального 

     и дорожного хозяйства

№1710, в связи с организационно-штатными из-
менениями в администрации муниципального 
образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области, администрация МО «Муринское 
городское поселение»  Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в приложение 2, утверж-

денное постановлением администрации муни-
ципального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области от 15 октября 2019 
года № 281 «Об утверждении Положения и состава 
общественной муниципальной комиссии по фор-
мированию комфортной городской среды муни-
ципального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» (в редакции от 05.11.2024 
№480), изложив его в новой редакции, согласно при-
ложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Муринская панорама» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области 
в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                           
А.Ю. Белов


